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»المپیادهـــای علمی« را می توان راهی برای کشـــف 

استعدادهای دانشجویان دانست. یکی از المپیادهایی 

که در کشورمان برگزار می شود، المپیاد دانشجویان علوم 

پزشکی است که در دو مرحله برگزار می شود. مرحله اول آزمون غربالگری 

)درون دانشـــگاهی( و مرحله دوم آزمون انفرادی است و داوطلبان پس 

از ثبت نام در المپیاد باید خود را برای شـــرکت در این آزمون آماده کنند. 

طراحی المپیاد علمی دانشـــجویان علوم پزشـــکی از اواسط دهه 80 

با انگیزه شناسایی و شـــکوفایی دانشجویان توسط جمعی از اعضای 

هیئت علمی علاقه مند در دانشـــگاه های علوم پزشکی صورت گرفت 

و اولین دوره آن نیز در ســـال ۱۳8۶ برگزار شـــد. حالا آن طور که لیلا 

شکوهی، مدیر مسابقات دانشجویی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان 

به »فرهیختگان« گفته است، ثبت نام هفدهمین المپیاد علمی دانشجویان 

علوم پزشکی در دانشـــگاه آزاد آغاز شده است و دانشجویان تا سی ام 

دی ماه فرصت دارند برای ثبت نام در المپیاد و کسب اطلاعات بیشتر به 

دفاتر باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان در واحدهای دانشگاهی سراسر 

 کشـــور و یا به وب سایت باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان به آدرس

 www.bpj.iau.ir مراجعه کنند.

آزمون غربالگری درون دانشگاهی دوره هفدهم این المپیاد در دانشگاه 

آزاد، در شـــش حیطه انفرادی المپیاد در روز ۱۷ بهمن ماه سال جاری 

به صورت سراسری در واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار 

ینی دانشگاه نیز قبل از برگزاری آزمون  می شـــود و آزمون تیم های کارآفر

غربالگری به صورت شفاهی در واحدها و مراکز استان دانشگاه برگزار 

شده و منتخبین هر استان و منطقه براساس سهمیه های اعلامی دبیرخانه 

المپیاد اعلام خواهند شد. تاریخ آزمون مرحله اول انفرادی المپیاد نیز ۲۹ 

فروردین سال آینده خواهد بود و نتایج نیز در نیمه اردیبهشت اعلام می شود.

حیطه های این المپیاد شامل استدلال بالینی، سلامت باروری و صیانت 

جمعیت، آموزش پزشکی: متناسب سازی کوریکولوم های علوم پزشکی 

با صیانت جمعیت، همگرایی علوم پایه: علوم سلولی مولکولی و سلامت 

یت مداخلات  یت نظام سلامت: مدیر باروری و صیانت جمعیت، مدیر

مؤثر و سلامت باروری و صیانت جمعیت، کارآفرینی و هوش مصنوعی: 

کسب وکارهای فناورانه در حوزه سلامت باروری و صیانت جمعیت، 

هنر و رسانه: فرهنگ ســـازی عمومی برای سلامت باروری و صیانت 

جمعیت و اخلاق پزشکی: جایگاه اخلاق پزشکی در سلامت باروری 

و صیانت جمعیت اســـت. در این گزارش در گفت وگو با لیلا شکوهی، 

مدیر مسابقات دانشجویی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، مهسا 

آل ابراهیم، سرپرست شانزدهمین المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی 

کشور و سیده صبا میریان، یکی از مدال آوران حیطه مدیریت نظام سلامت 

در پانزدهمین المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی به گفت وگو نشسته 

و از جزئیات برگزاری این رویداد علمی و اهداف آن پرســـیده ایم که در 

ادامه از نظر می گذرانید.

   کدام دانشجویان می توانند در المپیاد علمی 

علوم پزشکی شرکت کنند؟
لیلا شکوهی، مدیر مسابقات دانشجویی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان 

در ابتدای سخنان خود از آغاز ثبت نام هفدهمین المپیاد علمی دانشجویان 

علوم پزشـــکی در دانشگاه آزاد خبر داد و شرایط و معیارهای شرکت در این 

رویداد را تشـــریح کرد. او گفت: »تمام دانشجویان در مقاطع کارشناسی، 

کارشناسی ارشـــد و دکتری حرفه ای )پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی( 

دانشگاه های علوم پزشکی شاغل به تحصیل می توانند در تمامی حیطه های 

المپیاد شرکت کنند.«

او اضافه کرد: »دانش آموختگانی که تا تاریخ برگزاری نخســـتین آزمون از 

مجموعه آزمون های کشـــوری المپیاد )آزمون غربالگری( در هر دوره بیش 

از یک ترم از فارغ التحصیلی آن ها براســـاس تقویم آموزشی ابلاغی وزارت 

بهداشت نگذشته باشد، می توانند در این آزمون شرکت کنند.«

به گفته مدیر مسابقات دانشـــجویی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، 

شرکت در المپیاد مشـــروط به داشتن شرایط و معیارهای خاصی است. او 

در خصـــوص این معیارها توضیح داد: »دارا بودن معدل کل ۱۶ به بالا برای 

دانشجویان مقطع کارشناسی و دارا بودن معدل کل ۱۵ به بالا برای دانشجویان 

مقطع کارشناسی ارشد ازجمله شرایط شرکت در این المپیاد است. همچنین 

معدل کل ۱۴ به بالا برای دانشجویان مقطع دکترای حرفه ای الزامی است.«

شکوهی در ادامه تصریح کرد: »دانشجویان دکتری تخصصی/تحصیلات 

تکمیلی در حیطه های هنر و رسانه، کارآفرینی و اخلاق نیز می توانند در این 

کادمیک و یا  المپیاد شـــرکت کنند. داشتن طرح یا اقدام نوآورانه در آموزش آ

آموزش به بیمار به تأیید واحد EDC نیز از دیگر شـــرایط است. البته طرح 

یا اقدام نوآورانه باید مرتبط با حیطه ای باشـــد که دانشـــجو قصد دارد در آن 

حیطه المپیاد شرکت کند.«

به گفته او، دانشـــجوی توانمند و خلاق با تأیید واحد EDC نیز می توانند در 

این المپیاد شرکت کنند. مدیر مســـابقات دانشجویی باشگاه پژوهشگران 

جوان و نخبگان دانشگاه آزاد در ادامه اظهار کرد: »برای شرکت در حیطه هنر 

و رســـانه المپیاد، توانمندی و خلاقیت دانشجویان باید در حوزه های هنری 

نظیر نقاشی، نقاشی خط، داستان نویسی تصویری و... باشد و در حیطه های 

»هنر و رسانه، کارآفرینی و اخلاق پزشکی« علاوه بر دانشجویان فوق الذکر، 

دانشـــجویان دکتری تخصصی/تحصیلات تکمیلی و دستیاران )پزشکی، 

دندانپزشکی و داروسازی( نیز می توانند شرکت کنند.«

آن طور که او گفته است، در هفدهمین المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی 

در حیطه هنر و رســـانه، دانشجویان دکتری تخصصی/تحصیلات تکمیلی 

آموزش بهداشت حق شـــرکت ندارند. او اضافه کرد: »همچنین در حیطه 

کارآفرینی و هوش مصنوعی، دانشـــجویان تحصیلات تکمیلی رشته های 

مرتبط شامل هوش مصنوعی در پزشـــکی، انفورماتیک پزشکی، فناوری 

اطلاعات سلامت و مدیریت اطلاعات سلامت حداکثر دو نفر طبق تعریف 

شیوه نامه می توانند در تیم های المپیاد دانشگاه آزاد اسلامی مشارکت داشته 

باشند و در حیطه اخلاق پزشکی، دانشجویان دکتری تخصصی/تحصیلات 

تکمیلی اخلاق پزشکی حق شرکت ندارند.«

کید کرد: »دانشـــجویان اتباع خارجی شاغل به تحصیل در  شـــکوهی تأ

دانشـــگاه های علوم پزشکی کشـــور که در حال گذراندن دوره های منتج به 

مدرک دانشگاهی هســـتند، در صورت داشتن شرایط مذکور اجازه شرکت 

در آزمون المپیاد ســـال ۱۴۰۴ را خواهند داشت و دانشجویی که مدال طلا 

 در همان 
ً
را در مرحله انفرادی در هر حیطه کســـب کند، نمی تواند مجددا

حیطه شرکت نماید.«

او بیان کرد: »دانشـــجویانی که مدال طلای گروهی را در حیطه کارآفرینی و 

کسب وکارهای فناورانه یا حیطه هنر و سلامت کسب کرده باشند، نمی توانند 

 در حیطه مذکور شرکت کنند و شرکت در یک حیطه و کسب مدال طلا 
ً
مجددا

در آن منعی برای شرکت در سایر حیطه ها در دوره های بعدی المپیاد نیست.« 

به گفته شـــکوهی، طبق اعلام دبیرخانه المپیاد، المپیاد هفدهم دانشجویان 

علوم پزشکی امسال در هفت حیطه و با محوریت سلامت باروری و صیانت 

جمعیت برگزار می شود.

   10 درصد از مدال های المپیاد دوره پانزدهم 

و شانزدهم در دست دانشجویان آزاد
مهسا آل ابراهیم، سرپرست شـــانزدهمین المپیاد علمی دانشجویان علوم 

پزشکی کشـــور نیز درخصوص جزئیات این المپیاد گفت: »المپیاد علمی 

یکی از رویدادهای مهم در میان دانشجویان نخبه علوم پزشکی کشور است 

که کمیته علمی المپیاد معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی در هفده دوره، متولی برگزاری آن است. دانشگاه آزاد اسلامی نیز با 

چشم انداز رشد و شکوفایی استعدادهای دانشجویان خود، در سال های اخیر 

جایگاه ویژه ای برای المپیادهای علمی قائل شده است.«

یان  آل ابراهیم گفت: »در دوره های پانزدهم و شانزدهم، درخشش دانشجو

دانشگاه آزاد اسلامی در سطح کشور را شاهد بودیم که حدود ۱۰ درصد 

یان علوم پزشکی را به نام خود زدند.  از مدال های المپیاد علمی دانشجو

یان  این نتیجه با توجه به نســـبت ظرفیت و تعداد شرکت کنندگان دانشجو

یان دانشگاه آزاد، نشان دهنده قدرت  دانشگاه های سراســـری به دانشجو

یان است.« علمی و توانمندی این دانشجو

   استفاده از پتانسیل های دانشجویی 
در ارتقای کیفیت آموزش و نظام سلامت

ســـیده صبا میریان، فارغ التحصیل رشته دکترای حرفه ای داروسازی و یکی 

از مـــدال آوران حیطه مدیریت نظام ســـلامت در پانزدهمین المپیاد علمی 

دانشجویان علوم پزشکی، به عنوان پشتیبان دانشجویی حیطه مدیریت نظام 

سلامت هفدهمین دوره المپیاد دانشجویی علوم پزشکی دانشگاه آزاد منصوب 

شده و در دوره شانزدهم المپیاد نیز هدایت و منتورینگ دانشجویان داوطلب 

شرکت در حیطه مدیریت نظام سلامت واحدهای دانشگاه آزاد سراسر کشور 

را بر عهده داشته است.

او دربـــاره این المپیاد به »فرهیختگان« گفت: »هر ســـال تعداد زیادی از 

دانشجویان برتر رشته های علوم پزشکی در المپیاد وزارت بهداشت شرکت 

 با ثبت نام در آزمون المپیاد علوم پزشکی و شرکت 
ً
می کنند. این افراد معمولا

در آن به صورت گروهی و انفرادی، علم و توانایی خود را به چالش می کشند. 

هدف از برگزاری این آزمون بررسی استعداد و مهارت های دانشجویان در حال 

تحصیل در رشته های علوم پزشکی و کشف افراد دارای استعداد خاص است.«

او المپیاد دانشـــجویی را فرصتی بســـیار ارزشمند جهت رقابت صحیح و 

علمی در بین دانشـــجویان علوم پزشکی کشور دانست و تصریح کرد: »در 

برگزاری المپیاد دانشجویی، پتانسیل های بالقوه و بالفعل با توجه به حیطه ها 

و عناوین مرتبط در هر ســـال شناسایی و بعد از غربالگری در دانشگاه ها بر 

اساس آزمون های اســـتاندارد به وزارت بهداشت جهت شرکت در المپیاد 

علوم پزشکی دانشجویی کشور معرفی می شوند.«

او اضافه کرد: »به زبان دیگر، هدف کلی المپیاد استفاده از پتانسیل های بالقوه 

و بالفعل دانشجویی در ارتقای کیفیت آموزش و نظام سلامت است. همچنین 

برگزاری المپیاد دارای اهداف اختصاصی دیگر همانند بهینه سازی و شناسایی 

پتانســـیل های بالقوه و بالفعل دانشجویی، توسعه انگیزه های دانشجویی در 

مســـائل روز علم، ترویج شور و نشـــاط علمی در دانشجویان، تسریع در 

شناسایی چالش های آموزشی و علمی با استفاده از پتانسیل های دانشجویی 

و حل مسائل مبتلا به علمی روز با استمداد از پتانسیل های دانشجویی است.«

میریان دوره شـــانزدهم المپیاد علوم پزشکی را نقطه عطفی در تاریخ المپیاد 

دانشگاه آزاد دانست و گفت: »با حمایت باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان 

با ریاســـت حسن پور و با سرپرســـتی المپیاد کشوری توسط آل ابراهیم و به 

واسطه همکاری جمعی از مدال آوران ادوار سابق المپیاد، موفق شدیم طی 

اقدامی نوآورانه و با رســـالت تأثیرگذاری بیشتر در دانشگاه آزاد، هدایت و 

منتورینگ دانشـــجویان داوطلب المپیاد در واحدهای دانشگاه آزاد سراسر 

کشور را بر عهده بگیریم.«

درخشش دانشگاه آزادی ها در المپیاد علوم پزشکی

برترینهایدانشگاهآزادبرایالمپیادهفدهمدستچینمیشوند

هرســـاله برای معرفی دانشجوی نمونه در سطح کشوری جشنواره ای با 

همین عنوان برگزار می شود تا کسی که در زمینه های فرهنگی، آموزشی، 

پژوهشی و اجتماعی نسبت به دیگر دانشجویان سرآمد باشد، شناسایی 

و انتخاب شود. در این جشنواره ویژگی های فرهنگی شامل فعالیت های 

ایثارگری، قرآنی، اجتماعی، سیاسی، ورزشی و هنری و ادبی و ویژگی های 

علمی شامل فعالیت های آموزشی و پژوهشی دانشجو سنجیده می شود 

یافت خواهد کرد. آیین نامه  یک از آن ها امتیازاتی را در و بـــا توجه به هر

انتخاب دانشـــجوی نمونه می گوید هر دانشجو در هر مقطع تحصیلی 

فقط یک بار می تواند این عنوان را کســـب کند، بنابراین اگر دانشجوی 

ید، بهتر است فرصت را  دانشگاه آزاد هستید و شـــرایط ثبت نام را دار

غنیمت شـــمرده و برای شرکت در این جشنواره اقدام کنید. البته توجه 

ید و آنگونه که وزارت علوم اعلام  داشته باشید که فرصت کوتاهی دار

ین مهلت ارائه مدارک و مستندات به معاونت های  کرده نیمه دی ماه آخر

فرهنگی واحدهاست. دانشجویان دانشگاه آزاد پیش از مرحله سراسری، 

ین دانشجویان  یابی قرار می گیرند و برتر در سطح استان و کشور مورد ارز

دانشگاه آزاد به دبیرخانه سراسری این جشنواره معرفی خواهند شد. 

   کدام دانشجویان می توانند نمونه باشند؟ 

برای ثبت نام در این جشـــنواره فرقی نمی کند که مقطع و گروه تخصصی شما 

چه باشد، درصورتی که نیمی از سنوات مجاز خود را گذرانده باشید، قادر به 

شرکت خواهید بود. البته دانشجویان مقطع دکتری تخصصی باید بدانند که 

تنها درصورتی می توانند شـــرکت کنند که طرح پیشنهادی رساله خود را در 

گروه آموزشی به تصویب رسانده باشـــند. دانشجویانی که قبل از فراخوان 

فارغ التحصیل شدند هم می توانند در همان گروه و مقطعی که به پایان رساندند 

در جشنواره شرکت کنند. اگر یک دانشجوی استعداد درخشان شاغل به تحصیل 

در دو رشـــته هستید، تنها در رشته تحصیلی اصلی خود مجاز به شرکت در 

 سابقه محکومیت قطعی شورا های انضباطی و یا 
ً
جشنواره خواهید بود. ضمنا

سایر مراجع قانونی در مقطع مورد نظر مانع حضور شماست و اگر جزء این 

دسته از دانشجویان هستید باید قید شرکت در جشنواره بزنید. 

   امتیاز ها چگونه محاسبه می شوند؟ 
اگر دانشجوی دکتری عمومی، دکتری تخصصی، بالینی و پیوسته و کارشناسی 

ارشـــد پیوسته هســـتید، برای ورود به رقابت کشوری به حداقل 7۵ امتیاز، 

کارشناسی ارشد ناپیوســـته به حداقل 7۰ امتیاز و دانشجویان کارشناسی و 

کاردانی به حداقل امتیاز ۶۵ نیاز دارید. بنابراین برای ورود به مراحل بعد باید 

حداقل امتیاز را کســـب کنید. امتیازات دانشجویان توان خواه با ضریب ۱.2 

محاسبه می شود البته درصورتی که تأییدیه از سازمان بهزیستی ارائه کنند. 

   آموزش؛ آسان ترین راه کسب امتیاز
امتیاز معدل تا ســـقف ۶۵ درصد از کل امتیازات آموزشی را دربرمی گیرد و 

یکی از مهم ترین امتیازاتی است که باید در این بخش کسب کنید. این امتیاز 

برای دانشـــجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری با ضریب ۱.2 و برای 

ســـایر مقاطع با ضریب ۰.۶ محاســـبه می شود. البته اگر دانشجوی مقطع 

دکتری تخصصی پژوهش محور هســـتید و هنوز موفق به دفاع از رساله خود 

نشده اید نگران نباشید؛ چراکه این امتیاز براساس نمره ارزیابی پژوهشی برای 

شما محاسبه خواهد شد. 

 در بدو ورود و یا حتی قبل از ورود به دانشـــگاه شـــنیده اید که کسب 
ً
حتما

رتبه اول تا ســـوم در میان هم ورودی هایتان، در ادامه راه بسیار به شما کمک 

خواهد کرد. اینجا هم 2 امتیاز به این دانشـــجویان تعلق می گیرد. 2 امتیاز 

نیز به دارندگان 3 رتبه برتر آزمون های ورودی دانشگاه در هر مقطعی و رتبه 

اول مقاطع تحصیلات تکمیلی اختصاص پیدا می کند. افرادی که زودتر از 

موعد دانش آموخته شـــده اند، به ازای هر نیمسال زودتر از سنوات، 3 امتیاز 

و دانشجویانی که با گذراندن حداقل 3۰ واحد درسی توانسته اند بالاترین 

معدل را در میان کاردانی و کارشناسی گروه تحصیلی خود کسب کنند نیز 

به ازای هرســـال 3 امتیاز دریافت خواهند کرد. دانشجویان رشته پزشکی 

با شـــرکت در آزمون های جامع علوم پایه کشوری و جامع پیش کارورزی 

کشوری و کسب رتبه های اول تا دهم از ۱ تا ۴ امتیاز و کسب رتبه های اول 

تا ســـوم آزمون های جامع  ارورزی دانشگاهی و جامع علوم پایه دانشگاهی 

از 2 تا ۰.۵ امتیاز برخوردار می شـــوند. دانشجویان رشته دامپزشکی تنها 

می توانند با شـــرکت در آزمون جامع پیش کارورزی دانشـــگاهی و کسب 

رتبه های اول تا سوم 8 تا ۴ امتیاز کسب کنند. دانشجویان رشته داروسازی 

و دندانپزشکی نیز می توانند با شرکت در دو آزمون جامع علوم پایه کشوری 

و جامع علوم پایه دانشـــگاهی و کسب رتبه های برتر به ترتیب از ۱ تا ۴ و 2 

تا ۴ امتیاز بهره مند شوند. 

خبر خوب برای دســـتیاران آموزشی و دانشجویان مقطع دکتری که به عنوان 

مدرس حق التدریس فعالیت می کنند، این اســـت که به ازای هر نیمســـال 

دســـتیاری و تدریس هر واحد درسی نظری ۰.3 و هر واحد درسی عملی 

۰.۴ امتیاز دریافت می کنند. 

   المپیادی های خوشبخت! 
المپیاد های علمی یکی از امتیاز های ویژه این بخشـــند. اگر در رقابت های 

بین المللی مدال طلا، نقره، برنز و یا لوح تقدیر کسب کرده اید، به ترتیب از 8، 

۶، ۴ و 3  امتیاز برخوردار می شوید. دارندگان مدال طلا، نقره، برنز و لوح تقدیر 

در سطح ملی نیز به ترتیب ۶، ۴، 3 و 2 امتیاز و در سطح منطقه ای هم از ۴، 3، 

2 و ۱ امتیاز برخوردار می شوند. دانشجویانی که در المپیاد های علمی سطح 

دانشگاهی شرکت  کرده اند نگران نباشند زیرا مقام اول این دسته از رقابت ها از 

3 امتیاز و دوم و سوم به ترتیب از 2 و ۱ امتیاز برخوردار می شوند. دانشجویان 

شایسته تقدیر المپیاد های دانشگاهی هم از ۰.۵ امتیاز برخوردار می شوند. 

   زبان دوم همیشه راهگشاست

زبان دوم یکی از مهارت هایی است که در هر حوزه ای از زندگی یک پله شما 

را جلو می اندازد و در دریافت امتیاز آموزشی نیز مؤثر است. باتوجه به مدرک، 

نمره و ســـطح زبانتان می توانید از ۱ تا ۵ امتیاز کسب کنید. البته دانشجویان 

رشته های زبان خارجی باید در نظر داشته  باشند که امتیازتان با ضریب ۰.۵ 

محاسبه می شود. 

   چگونه امتیاز پژوهشی کسب کنیم؟ 

دانشجویان کاردانی و کارشناسی، دکتری حرفه ای، کارشناسی ارشد پیوسته، 

کارشناسی ارشد ناپیوسته، دکتری تخصصی ph.D، دکتری تخصصی بالینی 

و پیوســـته به ترتیب می توانند حداکثـــر 2۵، 27، 3۰، ۴۰، ۵2، 3۵ و ۵۵  

از حوزه پژوهش کســـب کنند. اگر به فکر کســـب امتیاز در بخش پژوهشی 

هســـتید، باید در زمینه های مقاله نویسی، طرح پژوهشی، تألیف و تصنیف 

کتاب، ترجمه و گردآوری کتاب و مســـابقات و جشنواره های علمی فعالیت 

کرده باشید. شرکت در جشنواره های علمی یکی از بهترین راه هایی است که 

به وسیله آن می توانید امتیازات این بخش را از آن خود کنید. دانشجویان مقام 

اول این مسابقات و جشنواره ها 8 امتیاز، مقام دوم ۵ امتیاز و مقام سوم 3 امتیاز 

را به خـــود اختصاص می دهند. اگر مقاله ای دارید که در یک مجله با نمایه 

معتبر به چاپ رسیده، از یک امتیاز ویژه برخوردارید؛ چراکه چاپ مقالات 

کامل، چاپ مقالات مروری و چاپ مقالات کوتاه در مجلاتی با نمایه معتبر 

و مورد تأیید وزارتخانه های علوم و بهداشت و حوزه علمیه از 2 تا ۵ امتیاز را 

در برمی گیرد. همچنین مقالات علمی ترویجی و ارائه مقاله و پوستر و چاپ 

مقاله در کنفرانس های ملی و بین المللی نیز می توانند برای شما امتیازآفرین 

باشند. فعالیت هایی مانند اجرا و همکاری در طرح های ملی و پژوهش های 

کاربردی و طرح های پژوهشی دانشگاهی نیز برای شما امتیاز به همراه دارد. 

به این صورت که اگر مجری اصلی یک طرح پژوهشـــی در سطح سازمانی، 

استانی، ملی یا منطقه ای باشید، بسته به سطح و مبلغ طرح به تشخیص کارگروه 

واحد می توانید تا ۱2 امتیاز کسب کنید و اگر همکار طرح باشید، از ۵۰ درصد 

امتیاز با توجه به سطح طرح برخوردار می شوید. با توجه به تعداد نویسندگان، 

تألیف، تصنیف و ترجمه و گردآوری کتاب از ۱ تا ۶ امتیاز را شامل می شود. 

بـــرای مثال اگر 2 یا چنـــد نفر در ترجمه و گردآوری یک کتاب فعالیت کرده 

باشند، ۱ امتیاز به آنان تعلق می گیرد و اگر یک نفر به تنهایی کتابی را تصنیف 

کرده و به چاپ رسانده باشد، می تواند 3 تا ۶ امتیاز کسب کند. 

   امتیازات فرهنگی را دریابید
با توجه به جذابیت فعالیت های فرهنگی، یکی از بهترین راه ها برای کســـب 

امتیاز برای شـــما می تواند بخش فرهنگی باشـــد. می توانید در این بخش با 

توجه به مقطع تحصیلی  تان بین 7 تا حداکثر 3۰ امتیاز را کســـب کنید. برای 

مثال شما می توانید با شرکت در مسابقات و جشنواره های فرهنگی، هنری و 

ادبی مورد تأیید وزارت علوم و بهداشـــت، حوزه علمیه و یا وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی همچون رویداد کرسی های آزاداندیشی یا حضور و مشارکت 

در کارگاه های آموزشـــی و فعالیت هایی از این دست در سطوح دانشگاهی تا 

بین المللی کسب امتیاز کنید. دانشجویانی که دارنده عنوان جوان برتر هستند 

و یا از تسهیلات بنیاد ملی نخبگان کشور برخوردارند نیز می توانند از امتیازاتی 

که برای این جشنواره ها و مسابقات در نظر گرفته شده، برخوردار شوند. فعالیت 

در کانون ها و تشکل های دانشجویی نیز می تواند به شما در کسب امتیاز کمک 

کند. چنانچه مدیرمسئول و یا عضو شورای سردبیری نشریه دانشجویی هستید 

و حداقل دو شماره از نشریه در طول سال منتشر می شود، ۱.۵ تا 3 امتیاز به 

ازای هرسال فعالیت دریافت می کنید. تولید محتوای مناسب در شبکه های 

اجتماعی و رسانه ها با تأیید معاونت فرهنگی واحد در هرسال تحصیلی برای 

شما تا سقف ۱۰ امتیاز به همراه دارد. البته توجه داشته باشید که محتوا ها باید 

مطابق با قوانین و فرهنگ کشـــور باشد. دور از ذهن نیست که این بخش هم 

امتیاز ویژه ای را برای برگزیدگان المپیاد ها، جشـــنواره ها و مسابقات فرهنگی 

در نظر بگیرد. مقام اول تا ســـوم المپیاد ها، مسابقات و جشنواره های ورزشی 

 خوبی برخوردار می شوند. 
ً
از ســـطح دانشگاهی تا بین المللی از امتیاز نسبتا

شرکت در جشنواره های قرآنی و کسب عنوان هم می تواند ۰.۵ تا ۱۰ امتیاز 

را برای دانشـــجویان به همراه داشته باشد. حافظان قرآن کریم نیز به ازای هر 

جـــزء از قرآن ۰.۵ امتیاز و درصورت حفظ همه 3۰ جزء قرآن کریم، از 2۰ 

امتیاز برخوردار می شوند. 

   امتیازات ویژه دانشجویان نوآور
برای تبدیل شدن به یک دانشجوی نمونه نباید از این بخش غافل شوید. ارائه 

یک ایده فناورانه حداکثر ۵ امتیاز را شـــامل می شود که به صورت مستقل 2 

امتیاز، مشترک با دانشـــجویان دیگر ۱.۵ امتیاز و مشترک با اعضای هیئت 

علمی ۱ امتیاز به شـــما می دهد. واحد فناور شامل هسته های فناور و شرکت 

ثبت شده در ســـازمان ثبت اسناد کشور است که در مراکز رشد و پارک های 

فناوری مستقر است. این واحد دارای سابقه و شرکت های دانش بنیان است. 

آیین نامه دانشـــجوی نمونه در این بخش برای هر بخش از واحد فناور امتیاز 

در نظر گرفته که حداکثر به ۶ امتیاز می رســـد. یک محصول به صورت نمونه 

آزمایشگاهی 2 امتیاز، مجوزدار 3 امتیاز، تجاری شده ۴ و صادراتی ۶ امتیاز 

را در پی دارد. شـــرکت در رویداد های آموزشی و برگزاری آن ها نیز حداکثر 7 

امتیاز را شامل می شود. دانشجویانی هم که اختراعی را به صورت گروهی یا 

فردی ثبت کرده اند، در این بخش می توانند آن را تبدیل به امتیاز کنند و 2 تا ۶ 

امتیاز کسب کنند. برخی دانشجویان هستند که مشمول طرح های بنیاد ملی 

نخبگان می شوند. این بخش برای این دانشجویان 2 امتیاز در نظر گرفته است. 

علاوه بر این حوزه ها، به دستیاران فناوری به ازای هرسال تحصیلی و افرادی که 

در طرح تانا شرکت کرده اند 2 امتیاز تعلق می گیرد. دانشجویانی که طرح های 

کمک هزینه فناوری دریافت می کنند نیز از ۱ تا 3 امتیاز برخوردار می شوند. 

   فعالیت های پرامتیاز بین المللی

علاوه بر این موارد، فعالیت در حوزه بین المللی و جذب دانشجویان بین الملل 

۱ تا ۵ امتیاز، نقش فعـــال و مؤثر در اجرای برنامه های فرهنگی و اجتماعی 

دانشـــجویان بین الملل ۱ تا ۵ امتیاز، ارائه خدمات آموزشی به دانشجویان 

بین الملل ۱ تا ۵ امتیاز، فرهنگی و فرامرزی مشترک با دانشجویان بین المللی 

۱ تا ۵ امتیاز را در برگرفته و فعالیت پژوهشی و فناورانه مشترک با دانشجویان 

بین المللی نیز با ضریب ۱.2 محاسبه می شود. امتیاز بین المللی همانند نوآوری 

برای هر مقطع حداکثر 2۵ امتیاز را در پی داشته و ازجمله فعالیت هایی است 

که می توانید با اســـتفاده از آن ها راه خود را برای رسیدن به عنوان دانشجوی 

نمونه هموار کنید. 

در »فرهیختگان« بخوانید
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۳۰۲۵۲۵۱۴۵-۳۰۱۲-۳۵۸کارشناسی ارشد پیوسته

۲۵۲۵۲۵۱۴۵-۴۰۷-۳۰۱۲کارشناسی ارشد ناپیوسته

دکتری 
تخصصی

Ph. D۱۸۲۰-۵۲۱۰-۲۰۲۵۲۵۱۴۰

۲۰۲۵۲۵۱۴۰-۳۵۱۰-۳۵۱۰بالینی

۳۰۲۵۲۵۱۷۵-۵۵۱۰-۴۰۱۳دکتری تخصصی پیوسته f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


